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گزارش

محمد حسام مسلمی 

وقتی به کوچه پس کوچه های پر پیچ و خم در دورترین 
نقطه حاشــیه شــهر مشــهد قدم می گذاریــد، نبش 
خیابــان مهــدی آبــاد 9، خانه ای بــا  تابلــوی »مرکز 
نگهــداری از معلــولان ذهنــی بــی سرپرســت مهــر 
پناهنــدگان ضامن آهــو« توجهت را جلــب می کند؛ 
پناهگاهی امن  برای 68 معلول ذهنی بی سرپرست 
که این روزها در بحبوحه کرونا و درگیری های مردم 
با این ویروس کشــنده، اندکی به فراموشــی سپرده 
شده است. بچه های این آسایشــگاه نزدیک سه ماه 
اســت ممنوع الملاقات هستند، همیشــه چشمان 
بچه ها به در آسایشــگاه اســت تا دســتان پــر از مهر و 
محبت نیکوکاران و خیــران آن ها را نــوازش کند اما 
از بد روزگار به خاطر کرونا از ابراز عشــق و محبت بی 
نصیب شــده اند، آن ها نمی داننــد در دنیای بیرون 
چه خبر است، نمی دانند که کرونا باعث شده در این 
روزها تنها باشــند، خیرانی هم که هیچ وقت آن ها را 
فراموش نمی کردند نیز به خاطــر کرونا از دیدن این 
بچه های آسمانی محروم شده اند، اما این بچه ها در 
این روزهای کرونایی نیازمند دستان پرمهر خیران و 

نیکوکاران هستند.

محروم از یک سرگرمی ساده	 
بــه گــزارش »خراســان رضــوی«،در ایــن روزهــای 
کرونایــی و همزمان بــا ماه مبــارک رمضــان و هفته 
اطعام نیازمندان و اکرام ایتام، ســری به آسایشــگاه 
معلولین ذهنی بی سرپرست مهر پناهندگان ضامن 
آهو در حاشیه شهر مشــهد می زنیم. به دلیل رعایت 
پروتکل های بهداشتی برای دیدار با بچه های نازنین 
آسایشگاه، دستکش به دست و ماسک بر صورت، بعد 
از انجام فرایند تب سنجی اجازه ورود به مرکز به ما داده 
می شود. خانم غلامرضازاده مسئول مشارکت ها و 
دریافت کمک های مردمی این موسسه در این بازدید 
همراه ماست. بخش نگهداری از معلولان  ذهنی کم 

تربیت پذیر  اولین محل بازدید از این آسایشگاه است. 
در گوشــه ســالن بچه های آسایشــگاه به تلویزیونی 
کوچک چشــم دوختــه اند و با آن ســرگرم هســتند، 
غلامرضازاده به تلویزیون کوچک گوشه سالن اشاره 
می کند و می گوید: این تلویزیون آن قدر کوچک است 
که چشمان بسیاری از بچه ها سوی دیدن آن را ندارد، 
بیشتر بچه ها هم گردن درد می شوند و همین باعث 
پرخاش آن ها می شود، اگر خیران کمک کنند بتوانیم 
یک تلویزیون مناسب تهیه کنیم آرامش بیشتری میان 
بچه ها حاکم می شود.وی در حاشیه بازدید گریزی 
هم به مشکلات منطقه مهدی آباد محل استقرار این 
آسایشگاه می زند و یادآور می شود: منطقه مهدی آباد 
یک منطقه کم برخوردار در حاشیه شهر مشهد است 
که در دورترین منطقه شهر قرار دارد، خیلی از افراد 
جامعه اطلاعی ندارند که چنین مرکزی در حاشــیه 
شــهر برای بچه های معلول ذهنی خدمات ارائه می 
کند، حتی این منطقه آب آشامیدنی سالم هم ندارد و 
به همین دلیل مجبوریم از دستگاه تصفیه آب استفاده 
کنیم.وارد سالن دیگری که 20 مددجوی دیگر مرکز، 
در یکی از آسایشــگاه های ویژه ایــن بخش، خدمات 
دریافت می کنند، می شویم، همگی روی تخت هایی 
که با فاصله معین کنار هم ردیف شــده، نشسته اند، 
این جا جایی است که به گفته وظیفه دان مددیار این 
بخش، مددجویان آن نه توانایی حرف زدن دارند، نه 
می توانند بگویند چه نیازی دارند و نه حتی می توانند 

موارد شخصی خود از جمله نیاز به سرویس بهداشتی 
را اعلام کنند. در این جا، مددیاران، تمام مددجویان 
حاضر در ســالن را همانند فرزندان خــود می دانند. 
گرچه این پرســتاران حقوق آن چنانی دریافت نمی 
کنند اما می گویند همان دســتمزد حداقلی هم که 
دریافت می کنند برایشان برکت دارد.  اما بخش روان 
شناســی ذهنی آسایشــگاه معلولیــن ذهنی ضامن 
آهو، نتیجه تلاش های بی وقفه و دلسوزانه کارکنان 
مرکز را آشکار می کند، اتاقی که پر از عروسک و لوازم 
اسباب بازی است، این جا جایی است که نام آن را اتاق 
بازی درمانی گذاشــته اند، بچه های بی قــرار را این 
جا می آورند تا با حضور در این بخش سرگرم شوند و 
 آرام بگیرند. خانم بیداد مسئول این بخش می گوید: 
بچــه هایــی کــه مشــکل رفتــاری شــدیدی دارند و 
پرخاشگری می کنند به این بخش منتقل می شوند، 
بازی می کنند و با وسایلی که در اختیار آن ها قرار می 
دهیم آرامش خودشــان را به دست می آورند و از نظر 

هیجانی تخلیه می شوند.

تامین دارو نیازمند همت نیکوکاران	 
پس از حضور در سالن های مختلف آسایشگاه که به 
دلیل رعایت پروتکل های بهداشتی به صورت محدود 
انجام شد، با سید محســن مهاجرانی مدیر موسسه 
آسایشگاه معلولین ذهنی بی سرپرست ضامن آهو زیر 
مجموعه "بوستان شکوه مهر" گفت و گو می کنیم. او 

با اشاره به این که در این مرکز بیش از 68 نفر از پسران 
بی سرپرست معلول ذهنی بالای 12 سال نگهداری 
می شوند، می گوید: این مرکز فقط محل نگهداری 
پســران بالای 12 ســال معلول ذهنی تربیت ناپذیر 
است و صرفا جنبه نگهداری دارد. وی با بیان این که 
همواره خیران نیکوکار برای موسسه از هیچ کمکی 
دریغ نمی کنند ،می افزاید: به طور میانگین ماهانه 
150 میلیون تومــان در مرکــز هزینه می شــود، که 
80 درصد هزینه ها از ســوی خیران و 20 درصد نیز 
توسط بهزیستی تامین می شود، هم اینک هزینه های 
دارویی خیلی بالاست، بچه هایی هستند که روزانه 
36 قرص مصرف می کنند، بیش از 25 قلم دارو برای 
این افراد استفاده می کنیم که تعدادی از آن ها نایاب 
اســت و قیمت بالایی دارد، اما به هر حــال باید تهیه 
کنیم، همچنین مواد ضد عفونی، ماسک ودستکش 
و...دراین شرایط خیلی نیازاست که امیدواریم خیران 
ومردم نیکو کار در تامین هزینه هــای دارویی کمک 
رسان ما و کادر درمان مرکز باشــند تا به لطف خدا از 
بحران کرونا عبور کنیم.وی همچنین به رعایت مسائل 
بهداشتی در این مرکز اشاره می کند و می افزاید: با 
شیوع کرونا در مشهد حدود سه ماه پیش ملاقات های 
مردمــی را ممنوع کردیم تا ســلامتی بچه ها به خطر 
نیفتد، گرچه ما تمام پروتکل های بهداشتی را هر روز، 
هم برای کارکنان و هم برای بچه های آسایشگاه اجرا 
می کنیم اما با توجه به این که بنیه جسمی بیشتر بچه 
ها ضعیف است اگر خدای ناکرده نکات بهداشتی را 

رعایت نکنیم ممکن است اتفاق ناگواری رخ دهد.

شما هم یاور بچه های ضامن آهو باشید	 
مردم نیکــوکار و خیران مــی توانند در ایــن روزهای 
پربرکت ماه مبارک رمضان و هفته اطعام نیازمندان 
و اکــرام ایتــام، بــرای یــاری و کمــک بــه بچــه هــای 
آسایشــگاه ضامن آهو، پس از تماس با شــماره تلفن 
33783094 مرکز مشارکت های مردمی ضامن 
آهو، از نیازهــای مرکز مطلع شــوند و در این کار خیر 

سهمی داشته باشند.

 درخواست جمعی از اساتید  علوم پزشکی از وزیر بهداشت
 برای تسریع در بازگشایی تدریجی حرم

جمعی از استادان دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد طی نامه ای خطاب به وزیر بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی، خواستار تسریع در روند بازگشــایی حرم مطهر رضوی و فضاهای اطراف آن 
شدند. به گزارش فارس  احتمال بسیار پایین شیوع کرونا در زیارتگاه ها و اماکن متبرکه نسبت 
به حمل و نقل عمومی و فروشگاه ها مبتنی بر مطالعات ، گزارش های مربوط به کاهش آمار ابتلا، 
شیوع و فوت شدگان، منتفی شدن اغلب شرایط موجود در زمان اعمال محدودیت ها بر زیارت 
حرم مطهر، برطرف شدن بســیاری از ابهامات اپیدمیولوژیک و کنترل مجامع ذی ربط علمی و 
آماری بر بسیاری از جنبه های بیماری و همچنین فراهم شــدن تجهیزات و امکانات بهداشتی 
به منظور پیشگیری و خصوصا ســابقه و تجربه خوب اقدامات کنترلی در مجموعه آستان قدس 
رضوی، از موارد مطرح شــده در این بیانیه اســت که به عنوان نکات مورد اعتنا برای بازگشایی 

حرم مطهر ذکر شده است.
این نامه توسط سازمان بسیج جامعه پزشکی استان، دفتر نمایندگی مقام معظم رهبری در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد، بسیج اساتید و بسیج دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
انجمن اسلامی پزشکان خراسان رضوی و انجمن اسلامی اعضای هیئت علمی دانشگاه علوم 

پزشکی مشهد امضا شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان اعلام کرد:

پرداخت حقوق معلمان خرید خدمات در انتظار تخصیص اعتبار
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی گفت: 
پرداخت حقوق معلمان خرید خدمات استان در 
انتظار تخصیص اعتبار است. قاسمعلی خدابنده 
در گفت و گو بــا ایرنا افزود: طبــق قانون تمامی 
موسسان مدارس غیر دولتی به مدت شش ماه 
در صورت نبود تامین اعتبار از سوی دولت، باید 
پرداخت حقوق معلمان طــرح خرید خدمات را 
انجام دهند که گاهی انجام نشده است. وی ادامه 
داد: پیگیر دریافت اعتبار هستیم ضمن این که 
وزارتخانه نیز پیگیر این امر و تخصیص اعتبار به 

استان ها برای حمایت از معلمان در این بخش 
و نیز پرداخت حقوق آنان است. وی تصریح کرد: 
تا کنون از محل اعتبارات استانی پرداخت حقوق 
معلمان خرید خدمات استان تا پایان آبان و حق 
بیمه آنان تا پایان بهمن به موسسان مدارس خرید 
خدمات در استان پرداخت شده است. خدابنده 
افزود: در ســال تحصیلی99 - 98 بیش از سه 
هزار معلم در قالب طرح خرید خدمات آموزشی 
در 372 مدرسه، تعلیم و تربیت بیش از 80 هزار 

دانش آموز استان را بر عهده داشتند.

اخبار

جامعه 

مدیرکل فرودگاه های استان اعلام کرد:

آمادگی کامل برای انجام 
عملیات پروازی حج تمتع ۹۹

مدیرکل فرودگاه های خراسان رضوی گفت: 
برای انجــام عملیــات پــروازی حــج تمتع 99 
آمادگی کامل داریم. به گزارش ایسنا، محمود 
امانی بنــی در نخســتین جلســه هماهنگی و 
برنامه ریزی حج تمتع 99 اظهار کرد: تمهیدات 
لازم در خصوص برگزاری حج تمتع 99 و اعزام و 
پذیرش حج گزاران خراسانی برای راهی شدن 
به سرزمین وحی اندیشیده شده است. در ادامه 
این جلسه، شاد مدیرکل حج و زیارت استان نیز 
گفت: امسال ، حدود 12 هزار زائر از خراسان  

رضوی و شمالی به عربستان اعزام می شوند.

 جمع آوری و امحای
 ۴ هزار قلیان در مشهد

با هدف پیشــگیری از شــیوع کرونا، بازرســان 
بهداشــت محیــط و حرفــه ای دانشــگاه علــوم 
پزشکی مشــهد، طی اجرای طرح جلوگیری از 
عرضه مواد دخانــی )قلیــان( در منطقه، تعداد 
چهار هزار قلیان را جمع آوری و معدوم کردند. 
حسنی مدیر گروه بهداشــت محیط و حرفه ای 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گفت و گو با وب 
دا اظهار کرد: این طرح با همکاری و مشــارکت 
حوزه قضایی و نیروی انتظامی مشــهد انجام و 
قلیان های جمع آوری شده با حضور نمایندگانی 

از نیروی انتظامی و مجتمع قضایی معدوم شد.

کشف 3 هزار لیتر آب لیموی 
غیربهداشتی در حاشیه مشهد

مســئول بهداشــت محیــط وحرفــه ای مرکــز 
بهداشت شماره 2مشهد از کشف و ضبط بیش 
از سه هزار لیتر آب لیموی غیر استاندارد در یکی 
از کارگاه های غیر مجاز واقع در مناطق حاشیه 
شــهر خبر داد. غلامیــان در گفت و گو بــا وب دا 
اظهار کرد: در پی اطلاع رسانی شهروندان مبنی 
بر فعالیت یک کارگاه غیــر مجاز تولید آب لیمو، 
پس از دریافــت مجــوز ورود از مجتمع قضایی با 
همکاری اداره اماکن نیــروی انتظامی ازمحل  
بازرسی  بهداشــتی انجام و به پلمب این کارگاه 

اقدام شد.

با اجرای پروتکل های بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی صورت  می گیرد

برگزاری مراسم احیا در 25 نقطه مشهد 
میــرزاده- بــا هماهنگــی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد و نهادهای متولی، 25 نقطه 
مشــهد بــرای برگزاری مراســم شــب های 
قدر تعیین شــد. رئیس شورای هیئت های 
مذهبی اســتان با اعلام این کــه این مکان 
ها بر اســاس مصوبه ســتاد مبارزه بــا کرونا 
در اســتان در نظر گرفته شــده، گفت : این 
مراسم از ساعت 21:30 تا 30 دقیقه بامداد 
برگزار می شــود. »سید مهدی طباطبایی« 
خاطرنشان کرد: با توجه به این که وضعیت 
بیماری هنوز در مشــهد ادامه دارد، رعایت 
فاصه گذاری اجتماعی و همراه داشتن لوازم 
شخصی از قبیل زیرانداز، قرآن و کتاب دعا و 
همچنین ماسک و دستکش الزامی است. 
همچنین با وجود آن که آب آشامیدنی توزیع 
خواهد شد، اما ترجیحا آب آشامیدنی را نیز 

به صورت شخصی نیز همراه داشته باشند.

نام هیئت و محل برگزاری	 
براســاس اعــلام این شــورا نــام هیئات و 
محل برگزاری مراسم به این شرح است:

حســین جان)بلــوار بعثــت، حدفاصــل 
رضا و ملاصدرا(، ثارا... )میــدان جانباز(، 
حضرت ابوالفضل)ع( )ســه راه کاشــانی و 
کوچه نور(، چهارده معصوم)ع( ) پارکینگ 
پارک حجاب(، خیمــة الانتظار )مطهری 
شــمالی 46(، خیمــة العبــاس)ع( )توس 
83(،  عشــاق الحســین)ع( )میــدان راه 

آهن(، امــام جعفــر صــادق)ع( )پارکینگ 
آرامستان خواجه ربیع(، جان نثاران علی 
اصغــر)ع( )بولــوار شــهید صدوقــی، جنب 
مســجد بــلال(، خدمتگــزاران مکتــب 
الرضا)ع( )حدفاصل 20 متری و 30 متری 
طلاب(، جواد الائمه)ع( )طبرسی شمالی 
46(، مهدیه )مهرآبــاد، مجتمع مهدیه(، 
جامعــة الحســین)ع( )بولــوار مصلــی، از 
تقاطع چمن تا بولــوار 22 بهمن(، جوانان 
امیرالمومنیــن)ع( )بولــوار میامی، عباس 
آبــاد 7(، خانه ایثار و شــهادت )شــهرک 
طــرق، جنــب ســالن ورزشــی(، مجتمــع 
امیرالمومنین)ع( )انتهای خیابان فدائیان 
اســلام تا خیابان چمــن(، جوادالائمه)ع( 
)خیابان صاحب الزمان )عــج(، حدفاصل 
16 تا 24(، رهروان شهدا )بولوار نامجو، 
خیابان نامجو 2(،بیت الحجه)ع( )پیروزی 
45(، آل یاســین)بلوار پیــروزی، خیابان 
دعبــل خزایی(، شــهدای گمنــام )بولوار 
پیروزی، اول پایداری(، ودیعة الحسین)ع( 
)قاسم آباد، خیابان استاد یوسفی(، مسجد 
امام محمد باقر)ع( )قاسم آباد، خیابان دکتر 
حســابی(، ثامن الائمــه)ع( )میــدان مادر، 
پارکینگ سینما سیمرغ(، انصارالحجه)ع( 

)بولوار امامت، چهارراه 38 متری(
همچنین در شهرستان ها نیز با هماهنگی 
فرمانداران مکان هایی برای برگزاری مراسم 

احیا در نظر گرفته شده است.
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